
55 گردشگری

گروه گردشگری - سید رضا صالحی 
امیری در نشســتی با فعالان اقتصادی 
حوزه گردشــگری و صنایع دستی در 
اتاق بازرگانی مشــهد افــزود: واردات 
تجهیزات گردشــگری شامل خودرو 
برای ترانســفر و کشــتی در ساحل که 
بتوانند استانداردهای بین المللی را کسب 
کنند، معاف از پرداخت حقوق بازرگانی 

و حقوق گمرکی هستند.
وی بیان کرد: بانک مرکزی موافقت خود 
را برای پرداخت تسهیلات به تاسیسات 
گردشگری به میزان ۲۰ همت اعلام کرده 
که به پروژه های بالای ۹۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی اعطا می شود، در این راستا پروژه 
های نیمه تمام خراســان رضوی نیز سه 

همت تسهیلات نیاز دارند.
وزیر میراث فرهنگی اضافه کرد: تغییر 
کاربــری زمین ها برای ســاخت هتل 
و تاسیسات گردشــگری را در دستور 
کار داریم، در این راســتا در ۲۸ محور با 
وزارت جهاد کشاورزی موافقت کردیم 
و در کمیسیون مربوطه در هیات دولت 

نیز به تصویب رسیده است.
وی گفت: اقدام دیگر صدور توریست 
کارت اســت که بعد از ۶ ماه گفت و گو 
با بانک مرکزی برای همه گردشــگران 

ورودی ابلاغ شده است.
صالحی امیری ادامه داد: بانکها از همین 
الان می توانند با اخذ دلار به میزان توافقی 

که بعدا اعلام خواهیم کرد، ریال تحویل 
به گردشــگران خارجی تحویل دهند و 
دلارها را پس بگیرند، از امروز بخشنامه 

ابلاغ شده است.
تغییر نگرش از دولت محوری به مردم 

محوری
وزیــر میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری در ســخنانی با اشاره به 
نامگذاری سال جاری از سوی مقام معظم 
رهبری، گفت: نگرش دولت محور مهم 
ترین چالش نظام اســت و باید به مردم 
محور تغییر کند، چراکه دولت باید نقش 
سیاست گذار، حمایت گر و تسهیل گر را 

ایفا کند.
وی بیان کرد: دولت نباید مداخله گر باشد 
و همه مدیران در سراسر کشور موظف به 

اجرای این سیاست هستند.
وزیر میراث فرهنگی با اشاره به راه اندازی 
معاونت سرمایه گذاری در این حوزه ادامه 
داد: این وزارتخانه نیمی از وقت خود را 
صرف توسعه زیرساخت ها خواهد کرد 
و معتقد است قطار توسعه بدون سرمایه 

و سرمایه گذار به مقصد نخواهد رسید.
وی ضمــن قدردانــی از فعالیت اتاق 
بازرگانی خراســان رضوی اعلام کرد: 
رییس جمهــور در همه جلســات بر 
واگــذاری طرح ها به بخش خصوصی 
تاکید دارد، استاندار خراسان رضوی نیز 
یکی از بهترین انتخاب های دولت است 

و آینده توسعه استان روشن خواهد بود.
صالحــی امیــری وفــاق و همدلی را 
استراتژی دولت در سال جاری دانست 
و تاکید کرد: دولت از مناقشــات دوری 
کرده و به دنبال هموار کردن مسیر توسعه 

است.
وی خاطر نشــان کــرد: دولت موظف 
است تمام توان خود را برای حمایت از 
سرمایه گذاران بسیج کند و چالش های 
منطقه ای و بین المللی را برای تســهیل 

سرمایه گذاری حل کند.
وزیر میراث فرهنگ فرهنگی با اشــاره 
به تماس های تلفنــی رییس جمهور با 
سران کشورهای منطقه حتی کشوری 
که قطع ارتباط داریم، تاکید کرد: دشمنی 
کشورهای خارج از منطقه نباید بر روابط 

بین کشورهای منطقه تاثیر بگذارد.
وی همچنیــن از اولویت دهــی بــه 
کشــورهای همســایه در حل و فصل 
چالش های منطقه ای خبر داد و پیش بینی 
کرد که مشهد شاهد موجی از مسافران 

کشورهای همسایه خواهد بود.
صالحی امیری با اشــاره به سفر اخیر به 
تاجیکستان و گفتگو با مقامات ارشد این 
کشور، از امضای تفاهم نامه بین سران ۲ 

کشور طی ۱۰ روز آینده خبر داد.
به گفتــه وی، همچنیــن مذاکراتی با 
ازبکستان، گرجستان و سایر کشورهای 
منطقه در حال انجام است و همسایگان 

در اولویت قرار دارند.
بازگشایی مسیر عربستان و بحرین در 

حوزه گردشگری
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری با اشاره به بازگشایی مسیر 
عربستان و بحرین در حوزه گردشگری 
بیان کرد: عراق با سه میلیون گردشگر از 
جمله ظرفیت های مهم گردشگری ایران 
اســت و تمرکز بر کشورهای اسلامی، 
بازسازی روابط با مصر و افزایش روابط 

با تونس مورد تاکید است.
وی اظهــار کرد: هدف گــذاری بعدی 
دولت روی چین و هند است و با توجه به 
سهم ناچیز ایران از ۱۶۰ میلیون گردشگر 
چینی، برنامه ریزی برای جذب حداقل 
یک تــا ۲ درصد از این ظرفیت در حال 
انجام است، همچنین توافق راهبردی با 
روسیه شامل توسعه صنعت گردشگری 

نیز می شود.
صالحی امیری با اشــاره به علاقه شدید 
اندونــزی و مالزی به ایران، بر تســهیل 
گردشــگری و هموار کردن مسیر برای 
زائران مشــهد تاکید کرد و گفت: نقطه 
آغاز تحول گردشــگری از مشهد کلید 

می خورد.
وی با اشــاره به وجود ۴۵۵ هزار تخت 
اقامتی در کشور، هدف گذاری افزایش 
آن به ۹۰۰ هزار تخت و ســاخت سالانه 
۱۰۰ هتل را ضروری دانست و خواستار 

حمایت از سرمایه گذاران در این حوزه 
شــد. وزیر میراث فرهنگی با اشاره به 
گزارش هــای مصر و امــارات مبنی بر 
۲ برابر شــدن ظرفیت زیرساخت ها و 
گردشگران به دلیل سیاست های حمایتی 
دولت هــا، ادامه داد: باید برای ســرمایه 
گــذاران در ایران فرش قرمز پهن کنیم، 
اراده دولت بر تعامل با همسایگان و رفع 
چالش ها، به ویژه در زمینه گردشــگری 

است.
وی گفت: هر آنچه دولت انجام می دهد 
با مجوز نظام است و هدف اصلی، کمک 
به معیشــت مردم و جلب رضایت آنان 
از طریق کارآمدی، اشــتغال، سلامت، 

آموزش و بهداشت است.
ایران یکی از سه کشور جهان با 

جذابیت های گردشگری
وزیر میراث فرهنگی ، صنایع دســتی 
و گردشــگری در ادامــه بــا تاکید بر 
ظرفیت های گردشــگری ایــران، این 
کشــور را یکی از سه کشور اول دنیا در 
جذابیت های گردشــگری دانســت و 
گفت: استراتژی دولت، پاسخگویی به 
نیازهای مردم، سرمایه گذاران و فعالان 

این حوزه است.
وی بیان کرد: ایران با داشتن ۴۳ هزار اثر 
ثبتی و ۲۸ اثر ثبت شده در یونسکو و تنوع 
آب و هوایی چهار فصل، پتانسیل بالایی 

در جذب گردشگر دارد.

صالحی امیری افزود: به طور مثال در حال 
حاضر ۳۰۰ نوع خوراک محلی در گیلان 
ثبت شده است، لذا گردشگری داخلی و 
ایجاد امکان سفر امن و باثبات برای مردم 

اهمیت زیادی دارد.
وی ادامــه داد: نوروز امســال با ثبت ۳۶ 
میلیون و ۸۱۹ هزار ســفر در سراســر 
کشور، شامل بیش از ۱۱ میلیون خانوار 

نیازمند ظرفیت بالایی است.
وزیر میراث فرهنگی از تلاش استانداران 
و کســب رتبه اول خراســان رضوی 
در ایجــاد تســهیلات و رضایتمندی 
مسافران قدردانی کرد و این موفقیت را 
نشــانه صلاحیت، کارآمدی و توجه به 

زیرساخت های استان دانست.
وی اظهــار کــرد: هدف گذاری جذب 
۱۵ میلیون گردشــگر خارجی در سال 
)در مقایســه بــا هفت میلیــون و ۱۰۰ 
هزار گردشــگر فعلی( نیازمند دو برابر 
شدن زیرساخت ها است، این موضوع 
وظایــف مدیران و ســرمایه گذاران را 

سنگین تر می کند.
صالحی امیری با اشــاره به تفویض ۲۵ 
اختیــار به اســتانداران، اعلام کرد که به 
زودی حداکثر اختیارات وزارت میراث 
فرهنگی به استانداران و مدیران تفویض 

خواهد شد و آنها از جانب وزیر، اختیار 
تصمیم گیری در استان دارند.

وی از فعال شدن دیپلماسی گردشگری 
و همــکاری وزارت خارجه و ســایر 
دســتگاه ها خبر داد و گفت: هفته آینده 
در همایشی میزبان ۲ هزار و ۷۰۰ مهمان 
خارجی شــامل بیش از ۲۰ وزیر و هزار 
و ۷۰۰ نفر از اتاق های بازرگانی کشورها 
در تهران خواهیم بود که این رویداد پیامی 
در جهت ناکام ماندن تلاش رسانه ها برای 

ایجاد ایران هراسی است.
تعرفه گاز بیش از ۱۸ هزار تاسیسات 

گردشگری کشور خدماتی شد
وزیر میراث فرهنگــی بر لزوم معرفی 
ایران زیبا و پرهیز از ایجاد فضای مسموم 
تاکید کرد و گفت: با تلاشهای انجام شده، 
تعرفه گاز برای ۱۸ هزار و ۴۳ تاسیسات 
گردشگری به تعرفه خدماتی تبدیل شد، 
تعرفه برق برای تاسیسات گردشگری 
در پایین ترین سطح جدول و ارزان ترین 

قیمت قرار گرفت.
وی با تاکید بر اینکه خراســان رضوی 
پیش آهنگ توسعه در زیرساخت های 
گردشگری است، افزود: کلانشهر مشهد 
می تواند الگوی توسعه گردشگری برای 

ایران بزرگ باشد.

صالحی امیری از تلاش سرمایه گذاران 
حــوزه گردشــگری قدردانــی کرد و 
خواســتار عملیاتی شــدن مشوق ها و 
تحقق شعار رهبری در پایان سال ۱۴۰۴ 

شد.
وی همچنین با اشــاره به هدف گذاری 
صادرات صنایع دســتی به میزان ۲۵۰ 
میلیــون یورو در ســال جــاری و یک 
میلیــارد دلار در برنامه هفتم، از ثبت نام 
۱۷۰ هــزار نفر در قالب ۳۴ هزار کارگاه 
تولیدی صنایع دستی که ۸۰ درصد آنها 
بانوان هســتند، خبر داد و مشهد را شهر 

جامع سنگ های قیمتی دانست.
وزیر میراث فرهنگی برداشــتن پیمان 
سپاری ارزی برای فعالان صنایع دستی 
از طریــق بانک مرکــزی، بازگرداندن 
ارزش گذاری ســنگ هــای قیمتی به 
خراسان رضوی، راه اندازی بزرگترین 
مرکز فروش صنایع دستی در مشهد را از 
برنامه های وزارت میراث فرهنگی برای 

حوزه صنایع دستی ذکر کرد.
رضــا صالحــی امیری، وزیــر میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
به مشــهد ســفر کرد و در نشست اتاق 
بازرگانی، صنایع معدنی و کشــاورزی 

خراسان رضوی حضور یافت.

 واردات تجهیزات گردشگری از حقوق گمرکی 
معاف شد

     وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: واردات ۲۰۰ قلم تجهیزات گردشگری ویژه هتل و سایر اقامت های گردشگری از خودرو تا 
کشتی تفریحی به داخل کشور با حقوق گمرکی صفر مجاز اعلام شد.

وزیر میراث فرهنگی:وزیر میراث فرهنگی:

چهار شنبه 27 فروردین 1404، 17  شوال 1446 ، 16 آوریل 2025، شماره 4691 ، صفحه

گروه گردشــگری -     آن طور که وزیر راه و شهرسازی اخیرا 
اعلام کرده تعیین نرخ بلیت هواپیما به دولت ارتباطی ندارد، اما 
نظارت بر چگونگی عملکرد ایرلاین ها به ســازمان هواپیمایی 
کشوری مربوط است و در این راستا، چندین آژانس هواپیمایی 

در همین مدت تعطیل شدند.
خرداد پارســال بود  که دیوان عدالت اداری در نامه ای به وزیر 
راه و شهرسازی با تأکید بر اجرای رأی صادره از هیأت عمومی 
ایــن دیوان در خصوص تعیین قیمت بلیت هواپیما، اختیارات 
این وزارتخانه را در کنترل قیمت بلیت هواپیما سلب کرد و بعد 
از سلب این اختیارات از وزارت راه وشهرسازی، شرکت های 

هواپیمایی هرکدام مجاز شــدند تا نســبت به تعیین نرخ های 
مســیرهای مختلف خودشان اقدام و سقف قیمتی تعیین شده 

را رعایت کنند. 
البته مهرداد بذرپاش - وزیر وقت راه و شهرسازی - در آن زمان 
مخالفت خود را با آزادسازی نرخ بلیت هواپیما اعلام کرد و گفت 
که وزارت راه و شهرسازی در تلاش است از طریق قوه قضائیه 
و ســران قوا حکم صادر شده را متوقف کرده و مانع از افزایش 

بی رویه قیمت پروازهای داخلی شود. 
البته نظر فعالان بخش خصوصی غیر از این بود و آنها معتقدند 
بود که آزادسازی فضا را رقابتی می کند و باعث می شود نرخ های 

جدید از نرخی که در بازار سیاه است، کمتر شود زیرا وقتی بازار 
به تعادل برســد عرضه بلیت بیشتر شده و قیمت ها نیز کاهشی 

می  شود.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی نیز عنوان کرد که شرکت های 
هواپیمایی نرخ  بر اســاس عوامل موثر در قیمت تمام شده که 
شامل هزینه های تعمیرات، چک های دوره ای، هزینه های پرواز، 
ســوخت، بیمه، خدمات زمینی و ... تعیین می کنند. سقفی  نیز 
مشخص خواهد شد که فراتر از آن در بازار نرود و انجمن نیز بر 

شرکت ها نظارت خواهد کرد.
از آن زمان تاکنون شــرکت ها خودشان اقدام به نرخ گذاری بر 

بلیت هواپیما می کنند و آن طور که بازار نشــان می دهد نوسان 
چندانی در قیمت بلیت پروازهای داخلی در چندماه اخیر ایجاد 
نشده است، اگرچه سفر هوایی همچنان سفر گرانی محسوب 

می شود و همه افراد جامعه نمی توانند از آن بهره مند شوند.
البته در ایام عید و قبل از آن نظارت بر بازار بلیت هواپیما توسط 
دســتگاه های مربوطه از جمله ســازمان هواپیمایی کشوری، 
تعزیرات و وزارت صمت بیشــتر شد و وزیر راه وشهرسازی 
برای گران فروشــان و متخلفان خط و نشــان کشید و گفت در 
صورتی که ایرلاینی در این زمینه پاسخگو نباشد مجوز فعالیت 

آن باطل می شود.

وزارت راه مسئول 
تعیین نرخ بلیت 

هواپیما نیست


